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Sposób wydzielania alkoholu immylowego pierwszorzędowego
z olejów fuzlowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wydzielania
z olejów fuzlowych alkoholu izoaimylowego pierw-
szarzędojwego, odwadnianego przez destylację azeo-
trcpctwą i usuwanie go z procesu produkcyjne¬
go.

Znany z polskiego opisu patentowego nr -93 468
. periodyczny sposób odwadniania i rozdzielania al-
kohoilii fuzlowych polega na tym, że oleje fuzlowe,
zawierające obok wody alkohole etylowy, n-pro-
pylowy, izobutylowy i izoamylowy plierwszoirzędo-
wy, wprowadzane zostają do kotła aparatu desty¬
lacyjnego i odwadniane są przez destylację azeo-
tropową z mieszaniną benzenu i ibenzyny, aż do
całkowitego usunięcia -wody z surowica.

Następnie, po oddestylowaniu środka azeotropu-
jącego, wydzielone zostają odwodnione frakcje
techniozmyćh alkoholi: etylowego, n-propylowego,
izobutylawego d izoaimylowego pierwiszoirzędowego.
Spoisólb ten' jest bairdzo energochłonny, albowiem
do kotła apairaitu destylacyjnego należy doprowa¬
dzić duże ilaści ciepła, a ilość otrzymanych alkoho-
li z jednej szarży produkcyjnej jest niewielka.

Według spoisoibu znanego z opisu patentowego
ZSRR nr 3#2 678 oleje fuzlowe rozdzielane zastają
•najpierw w ciągłej kolumnie fralkc jonującej na
uwodniony, etanol, frakcję uwodnionych alkoholi
n-propylawego i' izcibutylawego oiraz odwodniany
alkohol iizoamylowy pierszarzędowy. Erakcja u-
wodnianych alkoholi n-propylawego i izabutylo-
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• wego odwadniana zastaje oaistejpnie w ciągłej ko¬
lumnie odwadniającej przez destylację azeotropo-
wą z dodawanym na szczyt tej kolumny odwod¬
nionym alkoholem izoąmylowym. Odwodnione al¬
kohole rozdzielane zastają dalej w dwóch koluim-
nach ciągłych albo w jednylm periodycznym apa¬
racie destylacyjnym. Sposób ten posiada przede
wszystkim tę wadę, że odwodniony w kolumnie
frakcjonującej alkohol izoamylowy, którego za¬
wartość w olejach fuzlowych wynosi około 60°/o,
jest powtórnie zawracany do kolumny odwadnia¬
jącej i dopiero z niej odbieramy w mieszaninie
z odwodnionymi alkoholami n-propylowym i izo-
butylcwym. Jest to więc proces, wymagający do¬
starczania dużych ilości epargii cieplnej oraz sto¬
sowania wielokolumnowej aparatury destylacyj¬
nej.- ■ ' ^

Celem wynalazku jest opracowanie skuteczne¬
go ,apo.soibu wydzielania alkoholu izoamydoiwego
piarwszorzędowego z olejów fuzlowych, stanowią¬
cego ze waglejdu na jego duże stężenie w surowcu
poważne obciążenie materiałowe. dla aparatury de¬
stylacyjnej.

Sposób według wynalazku polega na tym, że o-
leje fuzlowe, zawieirające obok wody alkohole:
etylowy, n-propylowy, izolbutyllowy oraz izoamylo-
wy pierwsizcirzędowy podgrzewa się w wymienni¬
ku cieplnym do temperatury 70—75°C i doprowa¬
dza w sposób ciągły do szczytowej części, koirzyst-
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nie na 8—lO półkę od góiry kolumny aparatu de¬
stylacyjnego.

W aparacie destylacyjnymi alkomol izoaimylowy
pieiriwis<zorzędowy oddzielany jest w spoisób ciągły
od pozoistałyclh alkoholi i odwadniamy przez desty¬
lację azeotrcpową polegającą na tymi, że miesza-

\ ninę dodatniidh dwuskładinlikowycJh aizeotropów,
składających się z wody zawartej w suirowcu i al¬
koholi etylowego, n-propyllowego oraz izoibutylowe¬
go odprowadza się w temperaturze 88—89°C w spo¬
sób ciągły ze szczytu kolliuimlny, natomiast odwod¬
niony alkohol izoaimylcwy pierwszoirzejdowy odbie¬
ra się w sposób ciągły przy temperaturze 127—
131°C z kociołka aparatu destylacyjnego.

Sposób Według wynalazku pozwala ma odwod¬
nienie oraz wydzielenie w sposób ciągły alkohola
izoamylowego pieirwszorzędowego, stamowiącegb
60% zawartości olejów fuizlowych w jednymi apa¬
racie destylacyjnymi i usuwanie go z olbiegu pro-
dulkcyjneigo/Powoduje to zwiększenie stężenia po¬
zostałych alkoholi odprowadzanych do drugiego
aparatu destylacyjnego i umożliwia dch łatwiejsze
rozid estyloiwanie.

Przykład. Oleje fuzlowe, zawierające 5% wo¬
dy, 4% alkoholu etylowego, 9°/o alkoholu n-propy-
lowego, 17% alkoholu izobutylowego i 65% alko¬
holu izoamylowego pierwszórzędowego, podgrzewa
się w wymienniku (cieplnym do temperatury 70—
75°C i doprowadza w sposób ciągły w ilości 1000
kg/godzinę na 8 półkę od góry koluminy aparatu
destylacyjnego. W aparacie destylacyjnymi alkohol
izoamyilowy odwadnia się przez destylację azeo-
tropową; oddzielony od pozostałych alkdholi spły¬
wa on do kociołka aparatu destylacyjnego.

Odwodniony alkohol izoamiylowy pierwszoirzę-
dowy odprowadza się w rspoisólb ciąigły z kociołka
aparatu destylacyjnego w temperaturze 127—131°C
ze średnią prędkością 65i0 kg/godzinę i kieruje do

5 zbjornlika [magazynowego. Bary skraplane są w
skraplaczu zupełnym, z którego kondensat zawra¬
ca się w sposób ciągły na szczyt kolumiiny jako
orosienie, natomiast mieszaninę dwuskładnikowych
dodatnich azeotropów, składająicycih siię z wody

io zawartej w olejach fuzlowych oraz alkoholi ety¬
lowego, n-propylowego i iizoibutylcwego, odprowa¬
dza się w isposóib cią-gły ze iszczyitu kolumny w
temperaturze 8i9°C ze średnią prędkością 350 kg/
/godzinę i odwadnia w drugim aparacie destyla-

15 cyjnymi w (znamy sposób przez destylację azeotro-
pową z benzenem.

Zastrzeżenie patemtowe

2* Sposób wydzielania alkoholu izoamylowego
pierwszoirizędowego z olejów fuzlowych przez de¬
stylację azeotropową w jedmokolumimowyim apara¬
cie destylacyjnym, .znamienny tym,'że oleje fuz¬
lowe doprowadza się w sposób ciągły do szczyto-

25 wed. części, korzystnie na 8^10 półkę od góry ko¬
lumny aparatu destylacyjnego, zaś odwodniony al¬
kohol izoamiylowy pierwszorzędowy odprowadza
się w sposób ciągły w temperaturze 127—131°C
z kociołka aparatu destylacyjnego, natomiast mię¬

so szaminę podwójnych dodatnich azeotropów, składa¬
jących się z wody i alkoholi etylowego, n-propy¬
lowego oraz izobutylowego, odprowadza się^w spo¬
sób ciągły ze szczytu kolumny w temperaturze
88^89°C.
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